5.7.​ Оплата переменной части арендных платежей за предыдущий месяц Аренды осуществляется в порядке 
100% (сто процентной) постоплаты на основании безакцептного списания денежных средств со счета банковской 
карты Арендатора. 

5.8.​ Арендатору ежемесячно для совершения поездок предоставляется 1 500 (Одна тысяча пятьсот) 
километров, которые входят в фиксированною стоимость арендной платы. В указанный лимит километров не 
включается Сервисный пробег, вычитаемый из количества километров, пройденных автомобилем за месяц 
аренды в случае непредоставления Арендодателем подменного Автомобиля Арендатору и не учитываемый 
Арендодателем при формировании арендной платы.  

5.9.​ Если Арендатор осуществил поездок более чем на 1 500 (Одну тысячу пятьсот) километров в месяц, 
стоимость за каждый пройденный километр свыше предоставленных 1 500 (Одной тысячи пятисот) километров 
составляет 12 (Двенадцать) рублей, включая НДС.  

5.10.​ Арендодатель ежемесячно направляет Арендатору Акт об оказанных услугах за отчетный месяц.

[...]

допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), при обоюдной вине участников ДТП, или в результате 
ДТП с единственным участником – Арендатором, или причинения повреждений по неосторожности, при которых 
Автомобиль будет признан конструктивно погибшим, Арендатор несет ответственность в виде штрафа в размере: 

– 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей за Автомобиль Эконом класса; 
– 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей за Автомобиль Комфорт класса; 
– 500 000 (пятьсот тысяч) рублей за Автомобили «Премиум» и «Электро» класса. 

8.4.5. В случае совершения Арендатором нарушений, указанных в настоящем пункте, непосредственно до, в 
момент и/или после ДТП штраф, предусмотренный пунктами 8.4.1.

[...]

При повреждении Автомобиля класса «Электро» при отсутствии ДТП      , устанавливается следующая 
ответственность Арендатора:  

8..4.10.1. В случае утери или повреждения«адаптер Gb/t - CCS DC»      по вине Арендатора (лиц, допущенных 
Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 115 000 (сто пятнадцать 
тысяч)       рублей 00 копеек.   

8.4.10.2. В случае утери или повреждения «коннектора мобильного» по вине Арендатора (лиц, допущенных 
Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 35 000 (тридцать пять 
тысяч) рублей 00 копеек. 

8.4.10.3. В случае утери или повреждения «комплекта зарядки 220в - Gb/t »       по вине Арендатора (лиц, 
допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 20 000 
(двадцать тысяч)      рублей 00 копеек.

[...]

допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 20 000 
(двадцать тысяч)      рублей 00 копеек. 

8.4.10.5. В случае утери или повреждения «дисплея и элементов управления им» по вине Арендатора, 
Пользователя (лиц, допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в 
размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч)      рублей 00 копеек. 

8.4.10.6. В случае причинения иных повреждений Арендатором Автомобилям марки «Tesla», Skywell ET 5, VW 
ID.4 / ID.6, Москвич 3 е (лиц, допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), ответственность 
Арендатора наступает в соответствии с условиями настоящего Договора.

[...]

– 30 000 (тридцать тысяч) рублей в случае завершения аренды в радиусе от 1000 до 2000 км от соответствующих 
адресов, указанных в п. 4.3.5; 
– 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей в случае завершения аренды в радиусе > 2000 км от соответствующих адресов, 
указанных в п. 4.3.5. 

8.14.​ В случае эвакуации Автомобиля Арендатор выплачивает штраф в размере: 

– 13 500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Москвы и 
Московской области; 
–      8 000 (восемь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области; 
–      8 000 (восемь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г.